Berneche, Zetheh et Gyarmath appellatis residentes, dum üdem cum eo
rum rebus mercimonialibus pedites existendo aut cum curribus equisque 
pro acquisitione victus eorum necessarii ad loca tributorum eorundem do
mine regine et aliorum predictorum regnicolarum in possessionibus Gw-
tha, Tolmach, Naghathwan, Swny, Zakol, Dra, Wyfalu, Stregwa, Lyberche, 
Echegh, Almaas, Zechen predicta, Geeth, Herenchen et Dalyan, Welike, 
Vamwslehota, Fylek predicta et Nytra, Taryan, Hewhalwm, Wachia pre
dicta, Zakolya, Neugrad, Gyarmath antedicta, Hydwegh, Dragwl, Saagh et 
Vysk vocatis exigi solita ineundo et redeundo pervenirent, ab eisdem te
tania, tributa seu pedagia recipére fecissent et exigere facerent incessanter 
de presenti. Kérte ezek után az ügyvéd, hogy az esztergomi egyház népeit 
az egyháznak adott kiváltságok értelmében vámokkal ne zaklassák és en
nek betartására szólítsák fel őket. A nádor Bálint diák kérésére eidem 
universitati nobüium silentium tenenti prescriptas ternas literas regales, 
prescriptam prerogativam super non receptioné dicti tributi prescripte ai
me ecclesie Strigoniensi attributam explicantes, voce pubhca et alta perlegi 
et exponi facientes commisimus, ut prefati castellani, eisque succedentes, 
alii etiam prenominati contra huiusmodi indultum per predictos reges ipsi 
ecclesie Strigoniensi concessum super prescriptos populos seu iobbagiones 
dicte ecclesie Strigoniensis prescripta tributa seu telonia aut pedagia locis 
in predictis per se aut eorum officiales et tributarios a modo in posterum 
nusquam recipére vel recipi facere audeant vel présumant modo aliquali. A 
privilégiumot függő autentikus pecsétjével erősítette meg a választott érsek 
részére. 

Hártyán, négy példányban, függőpecsételés helyével. Prímási világi I t , Acta ra
dicalia S-7 (két példány), 7a és 7b. (DF 248618-248620.) - Fejér X/6. 585. - Átírta Bátori 
István országbíró 1472. dec. 9-én. Uo. S-18. (DF 248633.) - Ennek közeikorú másolata: 
Esztergomi káptalan mit. Acta radicalia 47-2-15. (DF 237781.) - Bakács: Pest m. 381/1420. 

1408 Nov. 18. (prope vülam Gyarmath, 16. die f. IV p. omn. sanct.) Garai Miklós 
nádor emlékezetül adja, hogy Nógrád és Hont megye nemességének uni-
versitas-a részére mindenszentek ünnepe utáni szerdán (nov. 3.) prope 
villám Gyarmath tartott congregatio generalis-án Hydaga-i Bálint diák 
György esztergomi választott érsek nevében annak levelével a többiek kö
zül felkelvén tiltakozott az ellen, hogy nem kevesen vannak olyan különbö
ző megyei vám birtokosok, különösen a Nógrád és Hont megyei Tompek 
György és Herhok castellani serenissime domini nostre regine Barbare in 
castris Zonda et Buyak constituti, Zechen-i Frank vajda és Pelyske-i Akws 
fia: Mykch özvegyei, e Frank fia: László fia: László, Losonch-i Zsigmond és 
frater-ei, Ilswa-i Leuták nádor fia: György, Salgo-i Simon és frater-ei, Mik
lós váci püspök és a káptalan, másik Salgo-i Miklós, Gyarmath-i Balázs fia: 
Miklós, Tar-i Lőrinc, a sági prépost és a konvent, akik az érsekség szabad
ságai ellenére a tempore disturbii proxime sedati, ymmo magis post illud 
tempus, quo videlicet pridem dominus Georgius episcopus ecclesie Patha-
viensis amministratorque dicti archiepiscopatus predecessor, ut puta ipsius 
domini Georgii electi immediatus in eandem ecclesiam Strigoniensem sub-
intrasset ex eo, quia ipse ahenigena seu forensis existendo, de consuetudinibus